

Nr 596

Av herr Lindkvist, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om
anslag till Bidrag till ungdomsorganisationernas cen-
trala verksamhet.

På grundval av förslag från 1962 års ungdomsutredning föreslås i statsverkspropositionen bilaga 10 åttonde huvudtiteln under rubriken Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet att tidigare anslag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationerna skall utgå och att ett nytt anslag anvisas. Anslagshöjningen till organisationerna uppgår till närmare 2,2 miljoner.

Ungdomsutredningen har sammanställt ett övertygande material som belyser ungdomsorganisationernas centrala roll som fostrare men även pekar mot deras allt större svårigheter att på ett tillfredsställande sätt bedriva sin centrala verksamhet. Det nya bidraget utgår enligt följande grunder. Till varje bidragsberättigad sammanslutning utgår ett grundbidrag med 20 000 kronor, rörligt bidrag utgående med från 20 000 till 160 000 kronor, beroende på organisationens medlemstal, samt rörligt bidrag utgående med 5 000 till 50 000 kronor i förhållande till antalet lokalavdelningar inom bidragssökande sammanslutning.

Bidragsberättigad sammanslutning är ungdomsorganisation som har minst 3 000 medlemmar i åldern 12 t. o. m. 25 år samt samarbetande organisationer vilka tillsammans uppfyller villkoren för statsbidragsberättigad ungdomsorganisation. Som medlemmar skall de betraktas som kontinuerligt deltagare i en organisationsverksamhet, och lokalavdelningar måste för att räknas kunna redovisa minst 25 genomförda sammankomster och arrangemang av skilda slag.

De föreslagna bidragsgrunderna synes kunna tillämpas generellt, d. v. s. en sammanslutning kan med hänsyn till sitt medlemstal och antalet lokalavdelningar räkna fram hur stort bidrag den kan erhålla till sin centrala verksamhet. I statsverkspropositionen har under nu behandlad anslagsrubrik anvisats 2 961 000 kronor. På sidan 132 i statsverkspropositionen redovisas de organisationer, som för närvarande erhåller instruktörsbidrag. Enligt statsrådets anvisningar rörande verksamheten »skall de organisationer som för närvarande har bidrag under åttonde huvudtiteln till ungdomsledarkurser eller instruktörer och som uppfyller de i det föregående förordade kvalifikationerna» — med undantag för viss särskilt angiven sammanslutning — kunna erhålla bidrag. Med utgångspunkt från de bi-

dragsregler som föreslås i statsverkspropositionen och de organisationer som för närvarande har ungdomsledarutbildningsbidrag har jag funnit att det erfordras ytterligare 539 000 kronor för att nämnda sammanslutningar skall erhålla »fullt» bidrag. Med nu föreslagen anslagsgivning till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet synes anslaget per organisation få reduceras med cirka 20 procent till följd av brist på medel jämfört med de generella grunder för medelsfördelningen som anges i propositionen.

1962 års ungdomsutredning har även föreslagit ett belopp som skulle ge utrymme för en anslagsgivning utan inskränkningar. Man har även föreslagit att anslaget skulle få karaktären av förslagsanslag, vilket synes vara välbetänkt.

Med stöd av ovan anförda hemställes,
att riksdagen beslutar att under anslagsrubriken Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet anvisa 3 500 000 kronor. Vidare föreslås att anslaget gives karaktären av förslagsanslag.

Stockholm den 26 januari 1964

Oskar Lindkvist